ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16 июля 2014 г. N 624-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ

ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ ПЕРМСКОГО КРАЯ

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края

от 04.09.2014 N 936-п, от 09.10.2014 N 1146-п, от 19.11.2014 N 1327-п)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 23 мая 2006 г. N 306 "Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг", Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 августа 2012 г. N 857 "Об особенностях применения Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов" Правительство Пермского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:

1.1. нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, рассчитанные на 7 месяцев отопительного периода, в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных климатических условиях;

1.2. нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, рассчитанные на 8 месяцев отопительного периода, в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных климатических условиях.

2. Утвержденные настоящим Постановлением нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, рассчитанные на 7 месяцев отопительного периода, в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных климатических условиях, и нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, рассчитанные на 8 месяцев отопительного периода, в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных климатических условиях, определены с применением расчетного метода.

3. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Пермского края от 21 мая 2012 г. N 320-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг (холодного и горячего водоснабжения, водоотведения и отопления) для населения Пермского городского округа";

пункт 4 Постановления Правительства Пермского края от 22 августа 2012 г. N 698-п "Об утверждении нормативов потребления коммунальных услуг по холодному водоснабжению, горячему водоснабжению и водоотведению в жилых помещениях";

Постановление Правительства Пермского края от 14 сентября 2012 г. N 869-п "О порядке расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению".

(п. 3 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 19.11.2014 N 1327-п)

4. Применять на территории муниципальных образований Пермского края порядок расчета размера платы за коммунальную услугу по отоплению, предусмотренный Правилами предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 6 мая 2011 г. N 354 "О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов", со дня вступления в силу настоящего Постановления.

5. Утвержденные настоящим Постановлением нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, рассчитанные на 7 месяцев отопительного периода, в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных климатических условиях, и нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, рассчитанные на 8 месяцев отопительного периода, в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных климатических условиях, применяются при начислении размера платы за коммунальную услугу по отоплению в жилых помещениях за каждый месяц отопительного периода начиная с 1 октября 2014 г.

6. Настоящее Постановление вступает в силу с 1 августа 2014 г., но не ранее чем через 10 дней после дня его официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства Пермского края Демченко О.В.

Председатель

Правительства Пермского края

Г.П.ТУШНОЛОБОВ

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства Пермского края

от 16.07.2014 N 624-п

НОРМАТИВЫ

ПОТРЕБЛЕНИЯ КОММУНАЛЬНОЙ УСЛУГИ ПО ОТОПЛЕНИЮ В ЖИЛЫХ

ПОМЕЩЕНИЯХ, РАССЧИТАННЫЕ НА 7 МЕСЯЦЕВ ОТОПИТЕЛЬНОГО ПЕРИОДА,

В ЗАВИСИМОСТИ ОТ ГРУПП МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ ПЕРМСКОГО

КРАЯ, В КОТОРЫХ МНОГОКВАРТИРНЫЕ И ЖИЛЫЕ ДОМА РАСПОЛОЖЕНЫ

В АНАЛОГИЧНЫХ КЛИМАТИЧЕСКИХ УСЛОВИЯХ

(в ред. Постановлений Правительства Пермского края

от 04.09.2014 N 936-п, от 09.10.2014 N 1146-п,

от 19.11.2014 N 1327-п)

	N п/п
	Наименование муниципальных образований Пермского края (этажность, год постройки)
	Нормативы потребления коммунальной услуги по отоплению в жилых помещениях, рассчитанные на 7 месяцев отопительного периода, в зависимости от групп муниципальных образований Пермского края, в которых многоквартирные и жилые дома расположены в аналогичных климатических условиях

	1
	2
	3

	1
	ПЕРМСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

	(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 04.09.2014 N 936-п)

	1.1
	Многоквартирные дома или жилые дома до 1999 года постройки включительно

	1.1.1
	1-этажные
	0,049

	1.1.2
	2-этажные
	0,051

	1.1.3
	3-4-этажные
	0,032

	1.1.4
	5-9-этажные
	0,028

	1.1.5
	10-этажные
	0,027

	1.1.6
	11-этажные
	0,0272

	(п. 1.1.6 введен Постановлением Правительства Пермского края от 19.11.2014 N 1327-п)

	1.1.7
	12-этажные
	0,0269

	(п. 1.1.7 введен Постановлением Правительства Пермского края от 19.11.2014 N 1327-п)

	1.1.8
	13-этажные
	0,0272

	(п. 1.1.8 введен Постановлением Правительства Пермского края от 19.11.2014 N 1327-п)

	1.1.9
	14-этажные
	0,0276

	(п. 1.1.9 введен Постановлением Правительства Пермского края от 19.11.2014 N 1327-п)

	1.1.10
	15-этажные
	0,0280

	(п. 1.1.10 введен Постановлением Правительства Пермского края от 19.11.2014 N 1327-п)

	1.1.11
	16-этажные и выше
	0,0287

	(п. 1.1.11 введен Постановлением Правительства Пермского края от 19.11.2014 N 1327-п)

	1.2
	Многоквартирные дома или жилые дома после 1999 года постройки включительно

	1.2.1
	1-этажные
	0,037

	1.2.2
	2-этажные
	0,037

	1.2.3
	3-этажные
	0,033

	1.2.4
	4-5-этажные
	0,030

	1.2.5
	6-7-этажные
	0,027

	1.2.6
	8-этажные
	0,028

	1.2.7
	9-этажные
	0,028

	1.2.8
	10-этажные
	0,029

	1.2.9
	11-этажные
	0,029

	1.2.10
	12 и более этажей
	0,029